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dat6$ 01 12 2008. n6 baz6 t6 ligjit t€ Prokurimit Publrk t€ Republik€s se Kosoves nr. 04/L-042 dhe rregulloreve te
prokurimit publik Kryetari r Komunds se Mamushes bre lr6t€,

02 Nr -t& -13
Me dare 20 05.2013

NS baz€ td nenrt 58 te Lrgjit per Veteqeverisjen Lokale Nr 03/1040 nenit 82 7 te statutit te

Emdrohet z. Ylber Kastrati. nfenarner i

Prokurimit: 62611 31003/1 36

VENDIM
Neni I

kontrates per lenden me trtull "Furnizim me material higlienik" me numer te

Nenr ll
; pranimit te kontrates, menaxheri i Kontrates do te pergatise ni6 plan per menaxhimin e hontratds, duke pgrdorur

'ffirmularin standard td miratuar nga KRPP Plani p€r menaxhimrn e kontrates do td pdrgatitet para fillimit t€ zbatimit tO

kontrat€s dhe me pajtimin e paleve te kontrates. K1o do te dokumentohet me nenshkrimet e t6 dy palsve, perkatesisht te
Menaxhent t€ Kontrat€s dhe Operatorit Ekonomik.
Menaxheri i Kontrates, brenda 2 diteve te punes, do ta percjell nje kopje te planit per menaxhimin e kontratis
departamentit t0 prokurim it

Nenr lll
Pdrgjegjesite e Menaxherit te Kontrat€s

a) Menaxhon obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t€ specifikuara ne Kontrat6; dhe
b) Siguron qe operatori ekonomik kryen kontraten ne p€rputhje me termat dhe kushtet e specifikuara ne Kontrate.

Neni lV
Funksionet e Menaxherit td Kontrat6s janS:

a) T€ sigurol g0 operatori ekonomik i p€rmbush td gjitha obligimet e performances apo d€rges€s ne perputhje me
termat dhe kushtet e kontrat$s;
b) Td sigurol qe operatori ekonomik e dordzon tere dokumentacionin e k€rkuar n€ perputhje me termat dhe kushtet
e kontrates,
c) T€ sigurol qd Autoritetr Kontraktues r pdrmbush t6 gjitha pagesat dhe obligimet tjera nd p0rputhje me terma cJhe

ku$htet e kontrates
d) T€ siguroje se ka kontroll adekuat te kostove, cil€srsO dhe koh6s aty ku €sht6 e pershtatshmei

f) Te siguroJ qe te gjitha reglistrat e menaxhimit td kontrates te mbahen dhe arkivohen sig k€rkohet:
g) Td nryerr variacione apo urdhra per ndryshim ndse kerkohet, ne perputhje me termat dhe kushtet e kontratds;
h) T'r siguroj detaje t6 plota te nje ndryshimi td kerkuar te kontrates zyre$ se Prokurimit dhe ta mefr miratimin;
r) Te menaxhole dor€zrmin e'procedurave te pranrmit, t
l) Te jep detaje t€ piota per ndonj€ nderprerje te propozuar te kontrates zyres se Prokurimit; dhe
k) T'i dor€zoje raportet mbi progresin ose kompletrmin e nj0 kontrate sig k€rkohet nga zyra e Prokurimit ose nga
ZKA

Neni V
i;lenaxheri i Kontrates duhet t'i psrmbahet me perpik*il Lrqjir te Prokurrmit Publik (LPP) 04lL-A42 sr dhe rregullave tjera
tr; cilat kand te belne me menaxhimin e kontratds.

lieni lV
Ky vendim hyn ne fuqi nenl€here pa$ n+nshkrrnrit t0 tij dhe i n1€;ti r oergohet:

1 Z Ylber Kasl.atr
2. Zyrds sd Proklrimrt
'3. Operatont [konomik dhe
4 Drejtorrse per f;konomi dhe Financa
r': Arkiv€s

rngs se Mamush€s!{,i,/E,tilrr i
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Mrtru?il golsdiyca; - Komuna 6 Manlslre$
Op*lina frlnnrrria " &luniriqal o{ Mamusa

Republika e Kosov€s - Kosova Cumhu
Republika Kosova * Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesi - Komuna e Mamush0s
Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

t

02.Nr.- I .*- li
D' , -2013M -rsh"

Ne u ' i nenit 58 dhe nen$ve 31 dhe 32 te ligjit per vetqeverisje lokale ,Ligji
Nr.03/L-040. si dhe nenit 82 te statutit te Komun€s se Mamushes te dat6

0l.l?.?008, dhe nd baze t€ kerkss€s Drejtoris€ se Arsimit dhe n€ zbatimit te

Marrev-eshjfs p€r Inrplemenlimin e projektit p€r pBrfituesit e programit te stabilizimit
"l'e k..*'r,,1ireteve ll ITU-CSP ll JtE dat€s 26.04.24n, Kryetari I Komun$s s€

M, : rqerr kdt€ :

VENDIM
Per bartjesn e mjet€ve p$r realizimin e mamsveshiGs

Ne mes td IOM -Komuna e Mamush6s

I

Ti: '...,rfl .. 'dhja e mjeteve te shum€s prej 3.700.00 euro ne kuader te zbatimit te

Ma .,esl.i. s per reali:-i;nin e projektit ; Ndefiimi I fush€s sportive ne Shkoll€n Mesme

Atatu ,vtatnush€s
1I

Me kd'"e rast tnjetet e cekura m€ lart nga shuma e pergjithshme prej 12.178'00 euro

Si1rl ie *sr";rS par apare me marr6veshjen , do t€ barten sikurse 6sht€ parapare ne nenin

7 ')' jr r;sh.rc( . ru |
Mi:',ft if c at cir-rhet td shfryt€zohen p€r k€t€ project duhet tE mefrem nga projekti I
$hK, ? ,lore fl* nr projektit:88079 me em€r:Qendr Rekreacioni sportive.

Ky vcndim hlrn4 nd fuqi ne diten e marrjes s€ tij.
'l ' dorezortt'
. I)re i;nlsc t{ .{"516:{ " Kulture Rini dhe SporL

l-tr''

4.r 'il

lir Bdxhet dhe Financa
<.rrrr;.'irnit dhe

Kryetar I Komun€s
Arif Biituef?.1,tt'/l
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Republika e Kosol'Es- Kosova Cumhuriyeti 
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Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuqa Belediyesi - Komuna e Mamush€s

Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

ttt.

Saym BelediYe hagkan4

M tid ii rlii{ iimiizi} n ka psa m mda gat6a n ka m u tem id irti iEgilerin I n

aylrk maaglannt mal ve hizmetter btiliimiinden yapilmaa igln belediye

b'agkantmizdan karar ahnmasnt arz ederiz, Eir galryann aykk maag tutart

,7O C derterinde olup 2 gatqan igin ayda 34O € taahhiit yapilmasr

gerekmektedir,
Bu istemimiz kabiil edilecefil iimidiyle""

Saygilarrmula,

1{,Q5'?Q'?
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MAMU$A
OPSTINA

Republika e Ko$ov6s - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova * Republic of Kosovo

BALED|YESI.KOMUNA E MAMU
MAMUSA. MUNICIPAL OF MA
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o2 Nr. o LL -13
Nd Mamush€
Me dat€ 13,05.2013

N€ bazd te nenit 58 te Ligiit p€r Vetdqeverisjen Lokale Nr, 03/L040, nenit 82.7 rc statutit te
Komun€s se Mamush6s t€ dates 01.12.2008. Kryetari i Komun€s s€ Mamush€s bie kdt€:

VENDIM
Pages€ kontrat€ mbi vepdr

I

Aprovohet k€rkesa e Drejtorisd s€ Shdrbin:eve Publike, p€r pages€n" shcrbim i kontraktuar me
kontrat€ mbi vepr$n p€r z, Nexhmedin Shala dhe z, Ilir Sltala, si pun€tore pastrimi per
mirdmbajtjen e mrgdve n€ Mamushe. n€ vlere prej 170 € n€ muaj per secilin prej tyre
respektivisht shuma e p€rgjithshme prej 340 €.

II
Mjetet q€ leiohen p0r pages€, jan€ te dedikuara per pages€n e mr.rajit Prill 2013

III
Mjetet n0 {al€ do te merren nga Drejtoria e Sh€rbimeve Publike nga kategoria e mallrave dhe
sh€rbimeve n€ vler€ prej 2x170=340 €

Ky vendim hyn n€ fuqi menj€her$ pas nenshkrimit te tii.

Me k€te vendim tE n{oflohet

1. Drejtoria e Shdrbimeve Publike
2. Drejtoria e Financave
3. Pal0t dhe
4, Arkir,'a

Kryetari s se Mamq(6

l{os*vn Cumlr$ri?Fti . RcSu*lit{B * l(tss?e5
RqpuhlikB flss*sa'*9ryltt ul tlq:g:l 
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:tepublilea Kosova * R*publi* of Kosovo

rI*nru$a Belediyesi - Komuna e MamushEs
ilpgtins Mamu3a *Municipality Of Mamusa
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a:i. 'r: n'r;:ii 58 ?d Liglir p6r vet€qeverisjen Lokale Nr. 03/L-040. rixrrir
.$ ,'..'i:, .r;;i tr ig :jr3i{r C 1 ,12.2008 Kryetari i Komunes s€ Mnrrushas tri.

VENDIM
*.*.,+-..,.-ril pEf uo.t!.irl,rl; - tir.l* :- Iiri.!gi"

Ne:,i l

I'lr' *rriiiier '.i pr*m,:vimit t6 pfirformaness s6 Komun€s, suSv*:ncior
i;::e r':'i i.,i -', j* "".{u*irrf i:orintt' me *eli nS Prizren, prir *hErbimet e kryern, plakefn. nre llo
i,*.'"'.." : '.,i".,,i ,. ",".::r .,Fest€s,V[er:li;da!efFT*rq$vettiK.,*.r.,;r

I*niI
*t*i ir... :,:?3,*!,,i! 1.'.1r' : Atr;Cl€ jan$;.:'j:,'fi:r{ prrl 360.ttif €.

Ncqij
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Republika e Kosovds * Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

n nrlnoivnst - KoMUNA E MAMUsnEs - opSttrul rrlnuuSe " nn
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02 Nr. L, -r3

Me 22.05.2013
Mamush€

Nd bazd d'd nerrit 58 te Ligiit pdr Vetdqeverisjen Lokale

Statutit t€ Konrunds sE Mamush6s, td dar€s 01.12.2008 Kryetari i

k6rd :

NICIPAL OF

Komunds sd Marnush6s bie

VENDIM
PEr em0rimin e organit mbikdqyr€s

t

Aprovohet.k€rkesa e Drejtoris€ se Sh0rbimeve Publike td Komunes s€ Mamush0s e dat0s

21.052013 per emerimin e organit mbik€qyr€s per mbik€qyrjen e punimeve p6r realizim

t€ projektit me titull: "Furnizimi me kontejner t0 vegi€l p€r mbeturinat't0 financuar

nga USAID-DEMI.

II

Organ mbikdqyrds p€r rnbik€qyrjen e puninreve dhe furnizirneve nd projektin e cekur sikurse

nd nenin I t€ ketij vendimi emsrohet z. Yiiksen Topoyanin ing. i dpl. i Bujq€sis€

III

Ky vendirn hyn nd fuqi menj€herti pas ndnshkrirnit t€ tij.

Me kdte vendim do t€ rrjoftohet; 
p

l. Drejtoria e Sh€rbirneve Publikel
2. Z. Yiiksen Topoyani;
3. Pun€kryesi;
4. USAID-DEMI
5. Arkiva

Arif Biitiis
Kryetar i Korqun€s s€ Mamus!$


